
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady obce Štarnov

konaná dne 21. 9. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 16:00 hod.

1a/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje upravený program 24. zasedání rady obce Štarnov doplněný
o bod č. 6. Rozpočtové opatření č. 10.

1b/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: M. Veselská, V. Lenhart

2/24R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  23.  jednání  rady  bez
připomínek.

3/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje na základě žádosti žadatelů: Jeronýma Běhala, Štarnov č. p. 12,
783 14 Štarnov a Vratislava Běhala, Lhotská 1891/30, 785 01 Šternberk, v zastoupení: Lukáš
Blažek, Šubova 33, 779 00 Olomouc, IČ 739 51 455 změnu č. 1/2023 v rámci projektové
dokumentace „Infrastruktura na pozemku parc. č. 286/1 Štarnov, 1.etapa“:
Předmětem změny je nová trasa veřejného osvětlení (VO), která bude vedena po západní
straně navrhované komunikace
SO 101. Současně bude změněn bod napojení na stávající vedení VO. Celková délka nové
trasy vedení VO je 226,2 m, z toho 11,5 m na pozemku Ol. kraje. Parametry vedení VO ani
počet lamp se nemění.

4/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Obnova místních
komunikací  v  obci  Štarnov:  obnova  místní  komunikace  „Za  Hřištěm“  v  obci  Štarnov  a
obnova místní komunikace „u křížku“ ze dne 18. 7. 2023 mezi obcí Štarnov a zhotovitelem: 
JHF Heřmanovice spol. s r.o., se sídlem: Heřmanovice 523, 793 74, IČ: 47972912, DIČ:
CZ4797912,  zastoupeným:  Ing.  Markem  Rybářem,  jednatelem  společnosti.  Předmětem
dodatku je úprava ustanovení čl.  4. odst. 1. Smlouvy, který se ruší a nahrazuje textem:
Smluvní cena díla činí: cena bez DPH 1 988 937,09 Kč.

5/24R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace o výsledcích hodnocení krajských
dotačních titulů Olomouckého kraje, a po zaslání návrhů smluv vč. podmínek o poskytnutí
příslušných dotací budou tyto následně projednány v radě obce (projekty Modernizace kabin
ve sportovním areálu v obci Štarnov, Dětský den - Štarnov 2023).

6/24R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 10.

7a/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ve vazbě na přijaté usnesení č. 14b/6Z/2023 zastupitelstva obce
Štarnov č. 6 ze dne 14. 9. 2023 oslovení následujících subjektů pro podání nabídek v rámci
veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava komunikace SSOK III/4469 a chodníku v ulici
Nádražní včetně odvodnění“ – projektová dokumentace:

Dopravoprojekt Ostrava a.s.1.
PRINTES – ATELIER s.r.o.2.
SPZ Design s.r.o.3.
Ing. Tomáš Pumprla4.
Dopravoprojekt Brno a.s.5.

7b/24R/2023 Rada obce Štarnov jmenuje ve vazbě na přijaté usnesení č. 14b/6Z/2023 zastupitelstva obce
Štarnov č. 6 ze dne 14. 9. 2023 hodnoticí komisi v rámci realizace veřejné zakázky malého
rozsahu „Oprava komunikace SSOK III/4469 a chodníku v ulici Nádražní včetně odvodnění“ –
projektová dokumentace ve složení:

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D. - starosta obce,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Ing. Petr Fukala - člen rady obce,
Ing. Lenka Štajnerová, MBA - zástupce administrátora výběrového řízení,

a stanovuje termín a místo pro otevírání a hodnocení nabídek na akci "Oprava komunikace
SSOK III/4469 a chodníku v ulici Nádražní včetně odvodnění“ – projektová dokumentace“
v sídle zadavatele dne 12. 10. 2023 v 8:30 hod.

7c/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ceník pronájmu prostor Sokolovny za účelem pořádání akcí
občanů či soukromých subjektů s účinností od 1. října 2023:

pronájem malého sálu vč. využití kuchyně: sazba 5000,- Kč / víkend (pátek 16:00 -
neděle 14:00),
příplatek za využití  velkého sálu:  sazba 1500,-  Kč /  víkend (pátek 16:00 -  neděle
14:00), velký sál se samostatně nepronajímá,
příplatek za využití sklepa ("peklo") 2000,- Kč,
případný pronájem sklepa samostatně je možný za 2000,- Kč,
v případě požadavku na jednodenní akce v malém sále, např. typu školení či seminář,
je sazba 2500,- Kč
hodinová sazba pronájmu pro využití např. lekce cvičení činí 150,- Kč

7d/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje  dle  §  28 odst.  1  až  3,  zák.  250/2000 Sb.  návrh rozpočtu
příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Štarnov,  okres  Olomouc,
příspěvková organizace

7e/24R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje dle § 28 odst. 1 až 3, zák. 250/2000 Sb. návrh střednědobého
výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Štarnov, okres
Olomouc, příspěvková organizace, pro roky 2024-2025

7f/24R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

řešení správcovství sportovního areálu - bude nabídnuto T. Lukešovi, v případě jeho
nesouhlasu bude hledán další  kandidát -  forma odměny DPP na základě skutečně
odpracovaných hodin,
18.  11.  2023 proběhne -  Ne(viný)  večer  -  ochutnávka  vinařství  J.  Michna  v  KD,
organizuje V. Lenhart,
ceník prací pro občany - ořezy apod. - na základě hodinové sazby a nákladů na plaivo,
řešení energií - Sdružení místních samospráv - v pátek 22. 9. proběhne aukce energií
na komoditní burze Kladno pro rok 2023,
příprava rozšíření dětského hřiště - probíhají přípravné práce na projektu rozšíření
dětstkého hřiště Štarnováček, obec plánuje ucházet se o finanční podporu v rámci
Nadace ČEZ - program Oranžová hřiště, proběhla konzultace s několika firmami,
projekt  vodovod  a  přípojky  Malé  Štěrky  -  projektant  požádal  o  vydáni  povolení,
dokumentace je kompletní, již bylo vydáno společné povolení, bude řešena dodatečná
kolaudace díla,
VHS SITKA - prověřit možnosti neoprávněného odvádění dešťových vod do splaškové
kanalizace - zjistit možnost dýmovnice do kanalizace - trvá,
řešení zpevnění plochy kompostárny panely - zadána studie rozšíření kompostárny -
pořízení techniky s územní rezervou na budoucí sběrný dvůr, obdržen první situační
návrh - na základě finálního návrhu budou řešeny další kroky a příslušná povolení,
jednání se ZD Bohuňovice - definovat lokality pro liniové výsadby stromů,
pumptrack - realizace probíhá, dohoda se SŽ o odpuštění nájmu za pozemek,
potřeba vypracování oddělovacího geometrického plánu podél cyklostezky - osloven
Ing. Johanes (probíhá),
záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhla exkurze a prac. setkání zastupitelů,
záměr bude projednán na příštím zasedání ZO, zadána studie Lokality - atelier r, trvá,
představen 1. koncept a další kroky byly projednány s vedením Olomouckého kraje
12. 9., bude definován rozsah obecního objektu (multifunkční dům či malometrážní
byty pro seniory).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


